PERFORADORA HIDRÁULICA HYCON
HCD50-200
ALQUILAR
1 día USD 28,67 (+ iva)
7 días USD 172,01 (+ iva)
14 días USD 286,69 (+ iva)
28 días USD 487,37 (+ iva)
COMPRAR
USD 3.675,31 (+ iva)
El HCD50-200 es el taladro sacatestigos manual más potente y fácil de manejar disponible. Es perfecto para cualquier perforación en lugares de difícil acceso,
donde no es posible usar columnas o taladros eléctricos.
PRODUCTO CÓDIGO DIÁMETRO DE
PERFORACIÓN (MM)
PRESIÓN DE
TRABAJO
(BAR)
PESO
(KG)
NIVEL DE
RUIDO (DB)
CONEXIÓN CAUDAL
(LT/MIN)
VENTA (+ IVA) ALQUILER 28
DÍAS (+ IVA)
HCD50-200 001388 50-200 100-170 7,6 80 1/2" BSP hembra con un adaptador 1-1/4" 20 USD 3.675,31 USD 487,37
CONSUMIBLES
001403 Mecha Diamantada Kern Deudiam KBN 18 mm
Venta: USD 106,59 +
IVA
Alquiler: No disponible
001405 Mecha Diamantada Kern Deudiam KBN 20 mm Venta: USD 121,51 + IVA Alquiler: No disponible
001404 Mecha Diamantada Kern Deudiam KBN 22 mm
Venta: USD 117,25 +
IVA
Alquiler: No disponible
001537 Mecha Diamantada Kern Deudiam KBN 32 mm
Venta: USD 92,38 +
IVA
Alquiler: No disponible
HERRAMIENTAS DE CORTE POR
DIAMANTES TALADROS CON DIAMANTE HIDRÁULICOS
PERFORADORA HIDRÁULICA HYCON
HCD50-200
Las facturas serán emitidas en moneda extranjera. La cancelación de las mismas en una moneda distinta a la consignada deberá efectuarse considerando la paridad vigente, tipo
vendedor billete del Banco de la Nación Argentina, al día de la efectiva disponibilidad del pago. Leiten SRL se reserva el derecho a modificar los precios publicados sin previo aviso.
Cotización emitida el día 13-03-2026 a las 09:46 hs 1
001538 Mecha Diamantada Kern Deudiam KBN 40 mm Venta: USD 95,43 + IVA Alquiler: No disponible
001069 Mecha Diamantada Kern Deudiam Premium KBW 52 mm Venta: USD 111,50 + IVA Alquiler: No disponible
001164 Mecha Diamantada Kern Deudiam Premium KBW 62 mm
Venta: USD 122,22 +
IVA
Alquiler: No disponible
001165 Mecha Diamantada Kern Deudiam Premium KBW 68 mm
Venta: USD 134,66 +
IVA
Alquiler: No disponible
000853 Mecha Diamantada Kern Deudiam Premium KBW 78 mm
Venta: USD 138,30 +
IVA
Alquiler: No disponible
001166 Mecha Diamantada Kern Deudiam Premium KBW 92 mm
Venta: USD 175,80 +
IVA
Alquiler: No disponible
000854 Mecha Diamantada Kern Deudiam Premium KBW 102 mm
Venta: USD 198,96 +
IVA
Alquiler: No disponible
001167 Mecha Diamantada Kern Deudiam Premium KBW 112 mm
Venta: USD 214,70 +
IVA
Alquiler: No disponible
000855 Mecha Diamantada Kern Deudiam Premium KBW 127 mm
Venta: USD 237,93 +
IVA
Alquiler: No disponible
001168 Mecha Diamantada Kern Deudiam Premium KBW 132 mm
Venta: USD 254,97 +
IVA
Alquiler: No disponible
001169 Mecha Diamantada Kern Deudiam Premium KBW 142 mm
Venta: USD 293,65 +
IVA
Alquiler: No disponible
000856 Mecha Diamantada Kern Deudiam Premium KBW 152 mm
Venta: USD 325,09 +
IVA
Alquiler: No disponible
001170 Mecha Diamantada Kern Deudiam Premium KBW 162 mm
Venta: USD 341,08 +
IVA
Alquiler: No disponible
HERRAMIENTAS DE CORTE POR
DIAMANTES TALADROS CON DIAMANTE HIDRÁULICOS
PERFORADORA HIDRÁULICA HYCON
HCD50-200
Las facturas serán emitidas en moneda extranjera. La cancelación de las mismas en una moneda distinta a la consignada deberá efectuarse considerando la paridad vigente, tipo
vendedor billete del Banco de la Nación Argentina, al día de la efectiva disponibilidad del pago. Leiten SRL se reserva el derecho a modificar los precios publicados sin previo aviso.
Cotización emitida el día 13-03-2026 a las 09:46 hs 2
001171 Mecha Diamantada Kern Deudiam Premium KBW 172 mm Venta: USD 363,18 +IVA Alquiler: No disponible
001172 Mecha Diamantada Kern Deudiam Premium KBW 182 mm
Venta: USD 381,62 +
IVA
Alquiler: No disponible
001173 Mecha Diamantada Kern Deudiam Premium KBW 192 mm
Venta: USD 426,00 +
IVA
Alquiler: No disponible
001174 Mecha Diamantada Kern Deudiam Premium KBW 200 mm
Venta: USD 359,20 +
IVA
Alquiler: No disponible
001380
MECHA USO PROFESIONAL PARA HORMIGON Ø22MM L 400MM 14-008
R1/2"GAS KERN-DEUDIAM
Venta: USD 117,25 +
IVA
Alquiler: No disponible
001898
MECHA USO PROFESIONAL PARA HORMIGÓN Ø 82 MM KERN-DEUDIAM
PREMIUM
Venta: USD 160,38 +
IVA
Alquiler: No disponible
ACCESORIOS
ACCS000069 Alimentador de Agua Hilti DWP 10 Venta: USD 847,00 + IVA Alquiler 28 días: USD 85,00 + IVA
000757 Mangueras Hidráulicas Hycon 6m Venta: USD 387,27 + IVA Alquiler 28 días: USD 75,60 + IVA
000772 Mangueras Hidráulicas Hycon 10m Venta: USD 627,21 + IVA Alquiler 28 días: USD 112,40 + IVA
ACCS000370 Sistema Colector de Agua Hilti DD-WCS-67 Venta: USD 41,00 + IVA Alquiler 28 días: USD 16,80 + IVA
RESP006523 Columna para Perforación de Tubos Kern Venta: No disponible Alquiler: No disponible
ACCS000413 Manguera Hidráulica HidraPower 7,5m Venta: USD 502,50 + IVA Alquiler: No disponible
HERRAMIENTAS DE CORTE POR
DIAMANTES TALADROS CON DIAMANTE HIDRÁULICOS
PERFORADORA HIDRÁULICA HYCON
HCD50-200
Las facturas serán emitidas en moneda extranjera. La cancelación de las mismas en una moneda distinta a la consignada deberá efectuarse considerando la paridad vigente, tipo
vendedor billete del Banco de la Nación Argentina, al día de la efectiva disponibilidad del pago. Leiten SRL se reserva el derecho a modificar los precios publicados sin previo aviso.
Cotización emitida el día 13-03-2026 a las 09:46 hs 3
ACCS000414 Manguera Hidráulica HidraPower 10m Venta: USD 631,90 + IVA Alquiler: No disponible
REPUESTOS
RESP006587 Adaptador Frontal Hycon HCD50-200 Venta: USD 174,33 + IVA Alquiler: No disponible
RESP000305 KIT SELLOS TALADRO HYCON HCD50 Venta: USD 234,62 + IVA Alquiler: No disponible
HERRAMIENTAS DE CORTE POR
DIAMANTES TALADROS CON DIAMANTE HIDRÁULICOS
PERFORADORA HIDRÁULICA HYCON
HCD50-200
Las facturas serán emitidas en moneda extranjera. La cancelación de las mismas en una moneda distinta a la consignada deberá efectuarse considerando la paridad vigente, tipo
vendedor billete del Banco de la Nación Argentina, al día de la efectiva disponibilidad del pago. Leiten SRL se reserva el derecho a modificar los precios publicados sin previo aviso.
Cotización emitida el día 13-03-2026 a las 09:46 hs 4